
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 
SEÇÃO DE COMPRAS 

 
PAD. 017/2016 
 
Senhora Diretora: 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA 
CENTRAL 
 
ASSUNTO: Adesão ao Pregão Eletrônico nº 004/2015- (SRP) UASG :160525. 
 
Referente à AQUISIÇÃO DO SISTEMA ABAIXO: 
 
ITEM QUANT. UNDADE DESCRIÇÃO VLR. 

UNIT. R$ 
VLR. 
TOTAL 

60 01 UNID. Sistema de 
gerenciamento, 
controle e 
segurança de 
acervo 
bibliográfico com 
a tecnologia 
RFID. Conforme 
edital. 

135.500,00 135.500,00 

   TOTAL  135.500,00 
 

Modalidade 5  - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 
31/05/2005, decreto nº. 7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor) no que couber.  
 
 Processo nº. 64494003227201570 
 
Em Favor da: BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL LTDA 
 
No VALOR R$ 135.500,00(Cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais). 
 
CNPJ: 18.607.653/0001-07 
CONTA BANCÁRIA:  
AGÊNCIA:  
BANCO:  
 

____________________________ 
Valdete de S. Falcão 

Diretora da DDC 
 
 

AUTORIZO O EMPENHO 
______/______/________ 

 
_____________________ 

Diretor (a) da BC 
 

João Pessoa, 21/07/2016 
 

 
AUTORIZO O EMPENHO 

 
______/______/________ 

 
Sônia Suely A. Pessoa 

Diretor (a) da BC 


